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حسام الدین سراج در گفت وگو با خراسان، از نوع انتخاب شعر در موسیقی آیینی انتقاد کرد

حرفی بزنم، دوستان برآشفته می شوند!  ایجاد رشته موسیقی
 در دانشگاه استاد فرشچیان

دانشگاه آزاد اسلامی واحد هنرهای اسلامی و 
ایرانی استاد فرشچیان در سال تحصیلی جدید در 
رشته های فرش و نقاشی دانشجو جذب می  کند 
و در آینده ای نزدیک به دنبال ایجاد رشته های 
حوزه موسیقی است. به گزارش صبا، سرپرست 
ــروز گفت: ما به  ــد دانشگاهی صبح دی ایــن واح
دنبال دانشجویان کارآفرین هستیم و در دو حوزه 
نقاشی و فرش، در سال تحصیلی جدید، جذب 
دانشجو خواهیم داشت؛ بهمن نامورمطلق افزود: 
امیدواریم با هم افزایی همه مسئولان بتوانیم  شبکه 
همکاری را با نهادهای مختلف از جمله وزارت 
ارشاد داشته باشیم. هم اکنون حوزه آموزش در 
ــدارد؛ با این حــال، با تلاش  شرایط خوبی قــرار ن
تمامی همکاران، فعالیت ها به خوبی پیش می رود 
و امیدواریم دانشجویان دانشگاه استاد فرشچیان، 
علاوه بر مهارت آموزی، حکمت نیز یاد بگیرند. 
همچنین،  برنامه های متعددی  را در آینده نزدیک 
ــدازی  خواهیم داشـــت، مـــواردی از جمله راه انـ
رشته های مرتبط با موسیقی، از جمله برنامه های 

مهم ما محسوب می شود.

 آخرین وضعیت اختتامیه 
چهره سال هنر انقلاب

رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، 
از بـــرگـــزاری اختتامیه »هــفــتــه هــنــر انــقــلاب 
اسلامی« به صــورت محدود، بعد از ایــام عزای 
حضرت سیدالشهدا)ع( خبر داد. به گــزارش 
مهر، محمدمهدی دادمــان با تأکید بر این که 
مراسم پایانی این رویداد با رعایت پروتکل های 
بهداشتی بــه طــور قطعی بــرگــزار خــواهــد شد، 
گفت: قطعاً درباره شیوه های برگزاری این رویداد 
اطلاع رسانی  رسیدیم،  نهایی  نتیجه  به  وقتی 
جزئی تری خواهد شد، اما احتمالًا بعد از ایام 
عزای حضرت سیدالشهدا)ع( به صورت محدود 
اختتامیه را برگزار می کنیم و در همان مراسم، 
برگزیدگان بخش های مختلف اعــلام خواهند 
شد. جواد افشار برای کارگردانی سریال »گاندو« 
سیاسی  اتفاقات  به  به هنگام  هنری  واکنش  و 
روز، صابر شیخ رضایی بــرای طراحی و اجرای 
لانه جاسوسی  ضداستکباری  دیوارنگاره های 
و تولید پوستر برای شهادت ســردار سلیمانی، 
غلامرضا صنعتگر برای خوانندگی تصنیف های 
ــت« و »آهـــای ایـــران«،  ــده اسـ ــم هــنــوز زنـ ــاس »ق
محسن کاظمی برای نویسندگی کتاب »نقاشی 
قهوه خانه« که به عنوان اثر برگزیده جایزه جلال 
آل احمد معرفی شد و حسن روح الامین برای خلق 
آثاری به مناسبت شهادت حاج قاسم سلیمانی 
و لشکر فاطمیون و برپایی نمایشگاه با مضامین 
دینی و تاریخی در پاریس، بروکسل و برلین، به 
عنوان پنج نامزد نهایی چهره سال هنر انقلاب 

انتخاب شده اند.

پیک خبر 

یک آلبوم تازه و متفاوت منتشر می شود	 
ــار تـــازه تـــریـــن آلــبــوم  ــش ــت یـــک ســـال از ان
ــذرد. بــنــا به  ــن ســـراج مـــی گـ ــدی ــام ال ــس ح
گفته های او باید منتظر آلبوم جدید این 
خواننده باشیم. وی درباره این آلبوم تازه 
و زمان انتشار آن گفت:» آلبوم تازه ام، »ماه 
من« نام دارد که اگر همه کارهایش به موقع 
انجام شود، چندماه دیگر آماده انتشار است. 
ملودی های اصلی را خــودم ساختم. این 
آلبوم متفاوت از دیگر آثارم است و با پیانو و 
یک ارکستراسیون جدید ساخته شده که 
عباس ابوحمزه کار تنظیم ملودی های آن را 

انجام داده است.«

شعر قوی نباشد، آلبوم بی فایده است	 
اواخر دهه 70 بود که نوارکاست آلبوم »وداع« 
با خوانندگی و آهنگ سازی حسام الدین سراج 
و تنظیم محمدمیرزمانی منتشر شد. حالا بعد 
از دودهه، این آلبوم هنوز جزو انگشت شمار 
آلبوم های ناب موسیقی آیینی است. سراج 
ــاره ایــن آلبوم و مولفه های مهم ساخت  درب
آثار موسیقایی آیینی می گوید:»آلبوم »وداع« 
بر اساس شعر عمان سامانی است. انتخاب 
شعر در آثار آیینی خیلی مهم است، چون من 

گاهی دیده ام که بعضی دوستان برای تنظیم 
و ملودی زحمت زیادی کشیده اند، ولی شعر 
یک بن مایه قوی نداشته است. منظور این که 
اگر انتخاب شعر، انتخاب خوبی باشد، کار به 
نتیجه عالی می رسد و عمان سامانی به نظر 
من در زمینه مرثیه بی نظیر است. شعرش هم 
حماسه دارد، هم عشق و معرفت و حکمت. 
شعری  صنعت  و  اســت  مجموعه  یــک  یعنی 
بسیار قوی دارد. او برای هر واقعه ای از مسئله 
عاشورا، یک براعت استهلال دارد و معمولا 
صریح وارد موضوع نمی شود. به همین دلیل، 
فکر می کنم عمان سامانی در این زمینه اگر 

نگوییم بی نظیر، کم نظیر اســت.« او درباره 
وضعیت موسیقی آیینی اضافه می کند:»در 
این مورد نمی توانم نظر بدهم، چون برخی 

دوستان از گفته هایم برآشفته می شوند.«

کرونا موسیقی را هم نقره داغ کرد	 
کرونا موسیقی را بیش از هر حــوزه هنری 
دیگر متضرر کرده است. این را حسام الدین 
سراج گفت و افزود:»بالاخره کرونا مشکلاتی 
ایجاد کرد؛ به غیر از این که بعضی از عزیزان 
ــادر درمــان را که با ایثار تمام  هموطن  و ک
زحــمــت می کشند، بــه خــاطــر آن از دست 
دادیــم و عـــزادار شدیم و من از ایــن مسئله 
واقعاً متاسفم، مشکلات دیگری را در زمینه 

اقتصاد و جنبه های مختلف معیشت مردم هم 
ایجاد کرده است. کرونا در زمینه موسیقی 
هم مشکل ساز شــده اســت و همان طور که 
شد.  تعطیل  کنسرت ها  چندماه  می دانید، 
پیرو آن برخی ضبط ها انجام نمی شود؛ چون 

دوســتــان نمی توانند دور هم جمع شوند و 
تمرین کنند و ارکسترها هم به تعطیلی کشیده 
شده اند. به هر حال، موسیقی از کرونا آسیب 
بیشتری دید و امیدواریم به لطف خدا مسئله 
کرونا حل شود و مردم به زندگی عادی خود 

برگردند.«

ادبی

»پلو خورش« مرادی کرمانی  
فیلم می شود

اســامــی آثـــار برگزیده 
بنیاد  حمایت  »طـــرح 
از  ــی  ــاراب ف سینمایی 
اقتباسی«  فیلم  تولید 
اعــلام شــد. به گــزارش 
بنیاد  عمومی  ــط  روابـ
ــی، با  ــاراب سینمایی ف
شرکت  مهلت  ــان  ــای پ
ــوان »طــرح  ــراخـ در فـ

از تولید فیلم  فــارابــی  بنیاد سینمایی  حمایت 
اقتباسی« در آغاز تابستان امسال، کار ارزیابی 
داوری  ــروه  گ یک  توسط  پیشنهادهای رسیده 
آغاز و در بررسی آثار شرکت کننده، ملاحظاتی 
ــه کتاب توسط تهیه کننده« و »تطابق  چون »ارائ
کتاب ارائه شده با اولویت های محتوایی سازمان 
سینمایی« درنظر گرفته شد و کتاب های ارائه شده 
از سوی تهیه کنندگان سینمای ایران مورد بررسی 
قرار گرفت. بر اساس این خبر، در آخرین جلسه ای 
که به صورت آنلاین با حضور اعضای شورای داوری 
)متشکل از مهدی سجاده چی فیلمنامه نویس، 
پژوهشگر،  و  فیلمنامه نویس  اربــابــی  محمود 
سیدعلی کاشفی خوانساری نویسنده و پژوهشگر، 
هادی مقدم دوست فیلمنامه نویس و کارگردان و 
سیدمیلاد حسینی نویسنده و منتقد ادبی( برگزار 
شد، چهار کتاب با کسب بیشترین آرا برای تبدیل 
به فیلم سینمایی به تأیید رسید که »زیبا صدایم 
کن« نوشته فرهاد حسن زاده و »پلو خورش« نوشته 

هوشنگ مرادی کرمانی جزو این آثار است.

سفر 3 کتاب ایرانی به فرانسه

کتاب های »از سعدی 
تا آراگون« نوشته جواد 
حـــدیـــدی، »ایـــمـــان 
ــاز فصل  بیاوریم بــه آغ
سرد« اثر فروغ فرخزاد و 
»پنج اقلیم حضور« اثر 
ــوش شایگان، به  داریـ
زبــان فرانسه ترجمه و 
منتشر  کشور  ــن  ای در 

شده است. به گزارش ایسنا، ترجمه فرانسوی کتاب 
»از سعدی تا آراگون: تاثیر ادبیات فارسی در ادبیات 
فرانسه«، نوشته جواد حدیدی، در نشر آرماتان 
فرانسه عرضه شده است. همچنین، مجموعه شعر 
»ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد« سروده  فروغ 
فرخزاد، با ترجمه ســارا سعیدی به فرانسه، در 
نشر یادشده به زیور طبع آراسته شد. دیگر کتاب 
منتشرشده در فرانسه، »پنج اقلیم حضور؛ بحثی 
ــاره شاعرانگی ایرانیان« )فردوسی، خیام،  درب
مولوی، سعدی، حافظ( داریــوش شایگان است 
که از طرف نشر »آلبن میشل« راهی بازار کتاب این 

کشور شده است.

اکرم انتصاری -چهاردهه از فعالیت حسام الدین سراج در موسیقی کشورمان 
می گذرد. او به تشویق پدر که فردی مسلط به ادبیات بود و با بزرگانی همچون 
جلال الدین همایی و حسن کسایی همنشینی داشــت، وارد دنیای هنر شد. در 
نوجوانی به سراغ یادگیری تنبک رفت و بعدتر، به فراگیری ساز سنتور پرداخت. 
سال ها بعد، سراج به منظور تکمیل آموخته هایش، در کلاس های آواز استاد محمدرضا 
شجریان شرکت کرد و همزمان در دانشگاه معماری خواند. او آثاری در حوزه موسیقی 
ــاره آثار  عرفانی خلق کرد که همچنان شنیدنی  اســت. با حسام الدین ســراج درب
جدیدش، موسیقی آیینی و تاثیر کرونا بر وضعیت موسیقی، گفت وگو کردیم که در 

ادامه حاصل آن را می خوانید.

شعر در آثار آیینی خیلی مهم است، 
چون من گاهی دیده ام که بعضی 
دوستان برای تنظیم و ملودی زحمت 
زیادی کشیده اند، ولی شعر یک بن مایه 
قوی نداشته است. منظور این که اگر 
انتخاب شعر، انتخاب خوبی باشد، کار 
به نتیجه عالی می رسد

آلبوم تازه ام، »ماه من« نام دارد که اگر 
همه کارهایش به موقع انجام شود، 
چندماه دیگر آماده انتشار است. 
ملودی های اصلی را خودم ساختم. 
این آلبوم متفاوت از دیگر آثارم است و با 
پیانو و یک ارکستراسیون جدید ساخته 
شده که عباس ابوحمزه کار تنظیم 
ملودی های آن را انجام داده است

عرضه کتاب های لوریس با امضای او

کتاب هایی نظیر داستان ها،  آوازهای عاشقانه و 
چهره ها

آهنگ ساز
قصه ها و افسانه های ایوارشا، با امضای لوریس 

چـــکـــنـــاواریـــان عــرضــه 
مــی شــود. ایــن اتــفــاق در شرایطی رخ 
می دهد که با توجه به شرایط فعلی کشور 
و در راستای حفظ سلامت این هنرمند، 
امکان حضور او برای گرفتن مراسم جشن 

امضا وجــود نــدارد؛ از ایــن رو، تعدادی از کتاب های لوریس 
چکناواریان، با امضایش عرضه می شود. این هنرمند به تازگی به 
ایسنا گفته است:» شیوع کرونا برای من از لحاظ آهنگ سازی 
اتفاق خوبی بود؛ چون فرصت این را داشتم که داوطلبانه خودم را 
در منزل زندانی کنم و شب و روز مشغول آهنگ سازی شوم. در 

این مدت حدود ۲0 اثر مختلف نوشتم.«

حضور پرستویی در یک موسیقی نمایش

موسیقی نمایش عاشورایی »علمدار« در سوگ 
چهره ها

بازیگر
و رثای حضرت ابوالفضل)ع(، برای دهه سوم 

بنیاد  همت  به  محرم، 
فرهنگی هنری رودکی در تالار وحدت 
اجرا می شود. به گزارش بنیاد فرهنگی 
و هنری رودکی، »علمدار« شامل یازده 
ارکستر  همراهی  با  نمایشی  تابلوی 

سمفونیک تهران و گــروه آوازی به رهبری بردیا کیارس و 
ــت. تــعــدادی از هنرمندان  خوانندگی پــوریــا اخـــواص اس
شناخته شده کشور نیز به عنوان روایتگر اصل واقعه، پرویز 
پرستویی را در جایگاه تهیه کننده و حسین پارسایی را به 
عنوان کارگردان، به صورت افتخاری و بدون هیچ انتفاع مالی 

همراهی می کنند.

سارقان ادبی می توانند ستاره شوند!

ــت ادبــــی را  ــرق ــری س ــارس ــک حــمــیــدرضــا ش
چهره ها

شاعر
اجتناب ناپذیر دانست. او با نگاهی مثبت به 

سرقت ادبی در این باره به 
ایسنا گــفــت: »بـــرای ایــن کــه همیشه 
و  ادبی ناامیدانه  سرقت  به  نگاهمان 
یاس آور نباشد، باید بگویم شاعران جوان 
همیشه با این مسائل کارشان را شروع 

می کنند. یعنی شاعر جوان خواه ناخواه وقتی کارش را شروع 
می کند، یا تحت تاثیر کسی است یا از کسی تقلید و یا از کسی 
سرقت می کند. چه بسا در فضای متکثر امروزی از همین شاعران 
جوانی که تقلید یا به عبارتی سرقت می کنند، بشود انتظار به 
وجود آمدن ستاره هایی را در عالم ادبیات داشت. هیچ کس 

خلق الساعه شاعر نمی شود.«
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